

全体貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 18,258,896,535 | 固定負債 | 6,719,504,654 |
| 有形固定資産 | 16,281,396,594 | 地方債等 | 4,990,564,301 |
| 事業用資産 | 6,769,267,241 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 2,304,682,158 | 退職手当引当金 | 1,365,517,000 |
| 立木竹 | 684,749,978 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 10,917,443,601 | その他 | 363,423,353 |
| 建物減価償却累計額 | △ 7,295,509,409 | 流動負債 | 706,956,584 |
| 工作物 | 164,006,137 | 1年内償還予定地方債等 | 580,556,741 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 33,772,824 | 未払金 | 29,420,678 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 64,260,882 |
| 航空機 | - | 預り金 | 32,425,923 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 292,360 |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 7,426,461,238 |
| 建設仮勘定 | 27,667,600 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 9,252,355,296 | 固定資産等形成分 | 19,836,628,535 |
| 土地 | 97,509,829 | 余剰分(不足分) | △ 6,408,689,783 |
| 建物 | 208,178,923 | 他団体出資等分 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 150,601,042 | | |
| 工作物 | 23,687,983,068 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 14,624,781,743 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 34,066,261 | | |
| 物品 | 576,152,657 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 316,378,600 | | |
| 無形固定資産 | 3,462,360 | | |
| ソフトウェア | 2,745,360 | | |
| その他 | 717,000 | | |
| 投資その他の資産 | 1,974,037,581 | | |
| 投資及び出資金 | 752,616,444 | | |
| 有価証券 | 619,619,000 | | |
| 出資金 | 132,997,444 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 129,841,111 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,056,085,576 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,056,085,576 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | 35,494,450 | | |
| 流動資産 | 2,595,503,455 | | |
| 現金預金 | 977,898,825 | | |
| 未収金 | 41,371,566 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,577,732,000 | | |
| 財政調整基金 | 1,076,653,000 | | |
| 減債基金 | 501,079,000 | | |
| 棚卸資産 | 1,509,660 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 3,008,596 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 20,854,399,990 | 純資産合計 | 13,427,938,752 |
| | | 負債及び純資産合計 | 20,854,399,990 |

全体行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 8,831,853,719 |
| 業務費用 | 3,270,127,076 |
| 人件費 | 1,082,183,269 |
| 職員給与費 | 836,222,524 |
| 賞与等引当金繰入額 | 64,260,882 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 181,699,863 |
| 物件費等 | 2,044,122,074 |
| 物件費 | 1,118,740,221 |
| 維持補修費 | 169,801,493 |
| 減価償却費 | 755,580,360 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 143,821,733 |
| 支払利息 | 50,091,763 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 2,054,164 |
| その他 | 91,675,806 |
| 移転費用 | 5,561,726,643 |
| 補助金等 | 4,840,723,210 |
| 社会保障給付 | 719,534,441 |
| その他 | 1,468,992 |
| 経常収益 | 403,658,439 |
| 使用料及び手数料 | 259,659,125 |
| その他 | 143,999,314 |
| 純経常行政コスト | 8,428,195,280 |
| 臨時損失 | 81,497,025 |
| 災害復旧事業費 | 81,170,934 |
| 資産除売却損 | - |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 326,091 |
| 臨時利益 | 60,889,535 |
| 資産売却益 | 27,405 |
| その他 | 60,862,130 |
| 純行政コスト | 8,448,802,770 |

全体純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 14,694,108,667 | 21,711,875,804 | △ 7,017,767,137 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 8,448,802,770 | | △ 8,448,802,770 | |
| 財源 | 8,064,819,968 | | 8,064,819,968 | - |
| 税金等 | 5,113,256,047 | | 5,113,256,047 | |
| 国県等補助金 | 2,951,563,921 | | 2,951,563,921 | |
| 本年度差額 | △ 383,982,802 | | △ 383,982,802 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 977,041,169 | 977,041,169 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 327,644,675 | △ 327,644,675 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 755,580,360 | 755,580,360 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 67,868,882 | △ 67,868,882 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 616,974,366 | 616,974,366 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 20,820,900 | 20,820,900 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| その他 | △ 903,008,013 | △ 919,027,000 | 16,018,987 | |
| 本年度純資産変動額 | △ 1,266,169,915 | △ 1,875,247,269 | 609,077,354 | - |
| 本年度末純資産残高 | 13,427,938,752 | 19,836,628,535 | △ 6,408,689,783 | - |

全体資金収支計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|----------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 8,073,092,274 |
| 業務費用支出 | 2,511,365,631 |
| 人件費支出 | 1,080,290,701 |
| 物件費等支出 | 1,291,101,443 |
| 支払利息支出 | 50,091,763 |
| その他の支出 | 89,881,724 |
| 移転費用支出 | 5,561,726,643 |
| 補助金等支出 | 4,840,723,210 |
| 社会保障給付支出 | 719,534,441 |
| その他の支出 | 1,468,992 |
| 業務収入 | 8,123,025,863 |
| 税込等収入 | 5,113,837,418 |
| 国県等補助金収入 | 2,602,763,069 |
| 使用料及び手数料収入 | 258,299,405 |
| その他の収入 | 148,125,971 |
| 臨時支出 | 81,170,934 |
| 災害復旧事業費支出 | 81,170,934 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 233,996,852 |
| 業務活動収支 | 202,759,507 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 352,086,497 |
| 公共施設等整備費支出 | 318,183,497 |
| 基金積立金支出 | 33,903,000 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 701,302,000 |
| 国県等補助金収入 | 114,804,000 |
| 基金取崩収入 | 586,498,000 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | 349,215,503 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,044,675,629 |
| 地方債等償還支出 | 1,044,675,629 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 432,796,000 |
| 地方債等発行収入 | 432,796,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 611,879,629 |
| 本年度資金収支額 | △ 59,904,619 |
| 前年度末資金残高 | 1,005,377,521 |
| 本年度末資金残高 | 945,472,902 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 29,339,726 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 3,086,197 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 32,425,923 |
| 本年度末現金預金残高 | 977,898,825 |